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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2020 M. LAPKRIČIO 4 D. NUTARIMO 

NR. 1226 PAKEITIMO PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2021 m. sausio 14 d. raštu Nr. SR-119 pateiktą 

siūlymą bei  į 2021 m. sausio 19 d. Vyriausybės ekstremalių situacijų komisijos sprendimus, teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. 

lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ 

(toliau – Nutarimas) nuostatas dėl švietimo veiklos organizavimo ir vykdymo. 

Nutarimo projektu siekiama padėti mokiniams, ugdomiems pagal pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programas, iš socialiai pažeidžiamų šeimų, kurie neturi sąlygų mokytis namuose 

ir dėl to praleidžia pamokas, suteikiant jiems priežiūros paslaugas ir galimybę mokytis nuotoliniu 

būdu iš mokyklos, vaikų dienos centrų ar jaunimo centrų.  

Siūloma pakeisti Nutarimo 2.2.9.9 papunktį, nustatant, kad savivaldybių administracijos 

užtikrina vaikų, ugdomų pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, nuotolinį 

ugdymą, priežiūrą ir maitinimą įstaigose, užtikrindamos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

operacijų vadovo nustatytas asmenų srautų valdymo, saugaus atstumo laikymosi ir kitas būtinas 

visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo būtinosiomis asmeninėmis apsaugos 

priemonėmis sąlygas, dviem atvejais: 

- kai tėvai, įtėviai, globėjai, atstovai pagal įstatymą darbo funkcijas (darbus) privalo atlikti 

darbo vietoje ir negali užtikrinti vaikų, ugdomų pagal pradinio ugdymo programą, priežiūros 

namuose; 

- kai vaikai, ugdomi pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, neturi 

sąlygų mokytis namuose arba dėl kitų objektyvių priežasčių reikalinga kita pagalba mokantis 

nuotoliniu būdu mokyklos vaiko gerovės komisijos sprendimu. 

Dabartinė būklė ir sprendžiama problema: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija nuolat 

stebi COVID-19 situaciją mokyklose ir vykdo jos analizę. Matyti, kad sergančiųjų ar izoliuotųjų 

skaičius mokyklose žymiai sumažėjęs. Atsižvelgiant į Pasaulinės sveikatos organizacijos 

rekomendacijas ir Vilniaus universiteto tyrimus, mokyklų uždarymas turi neigiamą poveikį mokinių 

sveikatai ir gerovei, ypač mokiniams iš socialiniai pažeidžiamų šeimų.  

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

bendradarbiauja, siekdamos padėti mokiniams, kurių žema mokymosi motyvacija ir (ar) jie 

susiduria su mokymosi sunkumais, prastėja jų akademiniai pasiekimai, taip pat mokiniams, kurie 

nedalyvauja mokymosi procese dėl jų atstovų pagal įstatymą netinkamo pareigų vaiko atžvilgiu 

vykdymo. Ministerijos yra parengusios pagalbos mokiniams algoritmus, kuomet laikantis operacijų 

vadovo nustatytų saugumo rekomendacijų mokiniams galima laiku suteikti pagalbą.  
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Atsižvelgiant į tai, kad karantino metu daug vienišų, neįgalių asmenų patiria didesnį stresą, 

siekiant suteikti emocinę ir praktinę pagalbą tokiems asmenims, siūloma papildyti Nutarimo 2.1.8 

papunktį nuostatomis, leidžiančiomis dviejų šeimų ir (ar) dviejų namų ūkio artimus kontaktus, jeigu 

viename iš jų yra ne daugiau kaip vienas suaugęs asmuo ir (ar) jo nepilnamečiai vaikai (įvaikiai, 

globotiniai (rūpintiniai)) arba nuolatinės priežiūros ir slaugos reikalaujantis asmuo. Siekiant 

sumažinti galimas užsikrėtimo COVID-19 liga (koronoviruso infekcija) rizikas, tokiems artimus 

kontaktus turintiems šeimų ir (ar) namų ūkio nariams būtų draudžiama turėti artimus kontaktus su 

kitais asmenimis darbo ir kitose vietose. Taip pat tokiems artimus kontaktus turintiems šeimų ir (ar) 

namų ūkio nariams būtų leidžiama judėti iš vienos savivaldybės į kitą, jeigu jie yra skirtingose 

savivaldybėse. 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikis nevertintas vadovaujantis 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo Teisės aktų informacinės 

sistemos Projektų registravimo posistemėje. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

vyriausioji patarėja Rasa Kiūdytė, tel. (8 5) 205 5280, el. p. rasa.kiudyte@sam.lt ir Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Teisės skyriaus patarėjas Donatas Keršis 

(tel. (8 5) 205 5290, el. p. donatas.kersis@sam.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo projekto lyginamasis variantas, 1 lapas. 

3. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos raštas su priedais, 4 lapai. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys 
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